
VALLE CETINA ALBERTO IZAEL
2.46 kW 11 de Abril de 2025

1B 800070200291

524 kWh $ 1,064

4 618 kWh $64

93.98 % BIMESTRE $ 1,000

$6,381.00 MXN $381.00 MXN $6,000.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.0 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.3 %



Propuesta 1 11 de Abril de 2025 26 de Abril de 2025

20250463

VALLE CETINA ALBERTO IZAEL  

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

4 MATERIAL ELÉCTRICO

0 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 42,000.00

TOTAL (MXN) $ 42,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $42,000.00
Enganche: $33,600.00
Saldo al final de la instalación: $6,300.00
Pago final al cambio de medidor: $2,100.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 6,381.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 6,000.00 $ 6,000.00 $ -36,000.00

2 $ 6,572.43 $ 392.43 $ 0.00 $ 6,180.00 $ 6,180.00 $ -29,820.00

3 $ 6,769.60 $ 404.20 $ 0.00 $ 6,365.40 $ 6,365.40 $ -23,454.60

4 $ 6,972.69 $ 416.33 $ 0.00 $ 6,556.36 $ 6,556.36 $ -16,898.24

5 $ 7,181.87 $ 428.82 $ 0.00 $ 6,753.05 $ 6,753.05 $ -10,145.19

6 $ 7,397.33 $ 441.68 $ 0.00 $ 6,955.64 $ 6,955.64 $ -3,189.54

7 $ 7,619.25 $ 454.93 $ 0.00 $ 7,164.31 $ 7,164.31 $ 3,974.77

8 $ 7,847.83 $ 468.58 $ 0.00 $ 7,379.24 $ 7,379.24 $ 11,354.02

9 $ 8,083.26 $ 482.64 $ 0.00 $ 7,600.62 $ 7,600.62 $ 18,954.64

10 $ 8,325.76 $ 497.12 $ 0.00 $ 7,828.64 $ 7,828.64 $ 26,783.28

11 $ 8,575.53 $ 512.03 $ 0.00 $ 8,063.50 $ 8,063.50 $ 34,846.77

12 $ 8,832.80 $ 527.39 $ 0.00 $ 8,305.40 $ 8,305.40 $ 43,152.18

13 $ 9,097.78 $ 543.21 $ 0.00 $ 8,554.57 $ 8,554.57 $ 51,706.74

14 $ 9,370.71 $ 559.51 $ 0.00 $ 8,811.20 $ 8,811.20 $ 60,517.94

15 $ 9,651.84 $ 576.30 $ 0.00 $ 9,075.54 $ 9,075.54 $ 69,593.48

16 $ 9,941.39 $ 593.59 $ 0.00 $ 9,347.80 $ 9,347.80 $ 78,941.29

17 $ 10,239.63 $ 611.39 $ 0.00 $ 9,628.24 $ 9,628.24 $ 88,569.53

18 $ 10,546.82 $ 629.73 $ 0.00 $ 9,917.09 $ 9,917.09 $ 98,486.61

19 $ 10,863.23 $ 648.63 $ 0.00 $ 10,214.60 $ 10,214.60 $ 108,701.21

20 $ 11,189.12 $ 668.09 $ 0.00 $ 10,521.04 $ 10,521.04 $ 119,222.25

21 $ 11,524.80 $ 688.13 $ 0.00 $ 10,836.67 $ 10,836.67 $ 130,058.91

22 $ 11,870.54 $ 708.77 $ 0.00 $ 11,161.77 $ 11,161.77 $ 141,220.68

23 $ 12,226.66 $ 730.04 $ 0.00 $ 11,496.62 $ 11,496.62 $ 152,717.30

24 $ 12,593.46 $ 751.94 $ 0.00 $ 11,841.52 $ 11,841.52 $ 164,558.82

25 $ 12,971.26 $ 774.49 $ 0.00 $ 12,196.76 $ 12,196.76 $ 176,755.59

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 612.3 745.8 744.9 788.0 686.2 626.0

Consumo actual 505.0 529.0 540.0 503.0 551.0 513.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


